Azért kérjük és könyörgünk Ndnak, hogy mikor innét a császár ő felsége jobbágyit érte
küldjük, méltóztassék Ndnak békével mi közinkbe bocsátani és tartóztatás nélkül, kit mi
Ndnak örökké meg akarunk szolgálni a mi fejedelmünk után. Az Ur Isten ő felsége áldja meg
Ngdat minden javaival nagy sok esztendeig. Datum Mosony 29. die Octob. anno dni 1571.

Warga Borbás
mosoni bíró mind az egész tanácscsal egyetemben.

Külcím: Spectabili ac magnifico dno dno Francisco Nádasdi, comiti comitatus Castriferrei etc.
dno nobis semper gratiosissimo.
Történelmi Tár 1893. évf. 575. lap.

21. Dragonus Gáspár soproni lelkész Hegyfalura lakodalmára
hívja a soproni tanácsot. Hegyfalu 1576. október 12.

Excellentissimi Domini, Domini Patroni mihi semper gratiosissimi ac Colendissimi.

Salutem et servitiorum meorum fidelium, oratiomumque mearum devotarum pia suffragia
cum humillima commendatione. - Quoniam superioribus diebus ritu et juxta antiquam et
approbatam consvetudinem sanctissimae Catholicae Ecclesiae, ordinationemque certorum
Dominorum Fratrum et amicorum meorum, generosam ac nobilem Katharinam Deven, filiam
egregii Domini Michaelis Deven, Consulis quondam Liberae Urbis Montis Graecensis
Zagrabiensis, relictam vero excellentissimi doctissimique Viri Domini Stephani Leporini,
mihi in legitimam et perpetuam desponsavi futuram conjugem, cujus nuptiarum solemnitatem
die beati Emerici, hoc est 24. die mensis hujus praesentis currentis in Hegyfalu domi ejusdem,
Domino annuente celebrare decrevi. - Propterea Excellentias Vestras, uti bonos piosque
Dominos ac Patronos honoratissimos vehementer rogo, quatenus die ipso et loco praenotatis
una cum Dominabus Consortibus suis carissimis, liberisque jucundissimis, celebrationi
hujusmodi nuptiarum mearum interesse, easque praesentia sua festiviores reddere et decorare
velint. Quod ego omni officiorum genere Excellentiis Vestris reservire posse adnitar.
Excellentias Vestras felicissime valere cum suis charis cupio. Datum ex Hegyfalu 12. die
Octobris Anno Domini 1576.
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Excellentiarum Vestrarum

Servus obsequentissimus

Caspar Dragonus m. p.
Ecclesiae Dei Ungaricae Croaticaeque collectae

apud Sopronienses Pastor.
Gamauf gyűjteményéből. I. köt. 2. rész. 114. lap. Eredetije Sopron város levéltárában Lad. XII. et M. Fasc. I.
Num. 37.

22. Nádasdy Ferencnek Draskovich György győri püspökhöz intézett
levele a szombathelyi zsinat ügyében. Keresztúr 1579. július 20.

Reverendissime etc. Venerunt ad nos duo Concionatores, suorum et aliorum Concionatorum
in bonis nostris residentium nominibus, quaerentes, num ipsos ad synodum per
Reverendissimam Dominationem Vestram indictam venire oporteat, et an tuto illuc proficisci
liceat? Et inter loquendum adiecerunt etiam id, quod non videant ullam necessariam causam,
propter quam vel comparere, vel ab Dominatione Vestra Reverendissima eos vocari sit
necesse. Nam si explorandae doctrinae et confessionis caussa vocantur, Dominationem
Vestram Reverendissimam bene scire, confessionem Augustanam a Romana multum differre,
a qua cum ipsi discedere non possint, Dominationem Reverendissimam frustra, etiam si
comparerent, laboraturam. Sin autem colloquii et disputationis caussa: ad eam quidem rem, se
quovis tempore esse et futuros paratos, dummodo locus liber et securus constituatur, quo
absque metu proficisci possint, et Judices deligantur, qui disceptationes partium non audiant
tantum, sed et diiudicent. Adhaec, nec hoc ipsum particulariter ipsis tantum, sed et reliquis
verbi Dei ministris, tam in ditione sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis, Domini universis
clementissimi, quam Dominorum et Nobilium omnium dioecesis Vestrae Reverendissimae
Dominationis demandetur. Quibus non quidem potuimus certi quid respondere, verbis tamen
eorum moti voluimus breviter Reverendissimae Vestrae Dominationi pro ea, quam
Reverendissimae Dominationi Vestrae debemus, observantia et inserviendi promtitudine,
eorum mentem, significare, ut ea cognita cogitet, quid sibi faciendum putet. Nam nec his, et
nec aliis eius confessionis comparituris, forsitan non magnus erit reliquorum numerus. Sin
Reverendissima Vestra Dominatio aliam circa eos agendi viam institueret, timendum esset, ne
in publica futura diaeta, aut querelae alicui contra Reverendissimam Dominationem Vestram,
quod sine magna animorum alienatione fieri vix posset, et quod gravius periculosiusque est,
novo alicui et publico pernicioso, in his partibus crudelitate Turcica alioquin satis afflictis,
motui occasio praeberetur. Ideo forsitan non esset futurum inconveniens, si Reverendissima
Dominatio Vestra in aliud commodius tempus congregationem istam differret. Quae tamen
nobis ignoscat, si quid pro nostro erga eam studio liberius fortassis explicuimus. Valeat R. V.
D. Ex Nostra Keresztur 20. Julii 1579.